



Gianmarco Turriziani



Presentazione:

Medico in formazione specialistica al V anno presso la Scuola di Specializzazione in Chirurgia Plastica, Ricostruttiva ed Estetica ("Sapienza" Università di Roma). Può contare su solide basi teoriche, attitudine analitica e al problem solving associate a buone competenze tecniche, consolidate durante il percorso di formazione e grazie a corsi di perfezionamento. Sa adattarsi agevolmente a nuove situazioni lavorative grazie a flessibilità e forte senso di responsabilità. Dimostra forte motivazione e spirito di iniziativa oltre a capacità di organizzazione e pianificazione, resistenza allo stress, autonomia operativa e decisionale.

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2022 – ATTUALE – Roma, Italia

Vincitore Concorso per Dottorato di Ricerca in "Tecnologie innovative nelle malattie dello scheletro, della cute e del distretto oro-cranio-facciale" – Sapienza Università di Roma

2018 – 2023 – Roma, Italia

Diploma di Specializzazione in Chirurgia Plastica, Ricostruttiva ed Estetica – Sapienza Università di Roma

2017 – Roma, Italia

Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia – Sapienza Università di Roma

Voto : 110/110 e Lode

● ESPERIENZA LAVORATIVA

2018 – 2023 – Roma, Italia

Specializzando in Chirurgia Plastica presso Policlinico Umberto I

Aprile 2022 – Luglio 2022 – Roma, Italia

Specializzando in Chirurgia Plastica presso Ospedale Pediatrico Bambino Gesù

Ottobre 2021 – Aprile 2022 – Roma, Italia

Specializzando in Chirurgia Plastica presso Istituto Regina Elena, IFO

Gennaio 2021 – Maggio 2021 – Roma, Italia

Specializzando in Chirurgia Plastica presso Ospedale San Camillo Forlanini, Chirurgia Plastica e Chirurgia degli Arti

Dicembre 2019 – Maggio 2020 – Roma, Italia

Specializzando in Chirurgia Plastica presso Istituto San Gallicano, IFO



● **CORSI E CONVEGNI**

Ottobre 2023

1. Terzo Convegno Internazionale di Rinoplastica (Roma)

Ottobre 2023

2. L'estetica dei glutei – dalla chirurgia alla medicina estetica, IV corso AICPE (Napoli)

Gennaio 2023

3. Corso di dissezione di lembi su modello vivente (AIMS-Ospedale Niguarda, Milano)

Dicembre 2022

4. Evolution in Breast surgery (Dr Hammond, Milano)

Dicembre 2022

5. Aesthetic Breast Meeting – MBN 2022 (Milano)

Dicembre 2022

6. Cadaver Lab : tecniche di ricostruzione mammaria della SIM (ICLO, Verona)

Novembre 2022

7. Braxton Latium Meeting (Roma)

Novembre 2022

8. Masterclass : protesi ergonomiche dual-plane e mastopessi round block (Dr Borghini, Roma)

Maggio 2021

9. Corso base di microchirurgia (AOU Consorziata di Bari)

Novembre 2019

10. Corso teorico-pratico di tramatologia e microchirurgia della mano (Azienda Ospedaliera San Gerardo, Monza)

2016

11. Corso di rianimazione cardiopolmonare di base e defibrillazione

● **PUBBLICAZIONI**

Autore dei seguenti **articoli scientifici** pubblicati:

- Lo Torto F, Turriziani G, Miraldi F, Carlesimo B, Ribuffo D. Vacuum-Assisted Closure Therapy for the Treatment of Poststernotomy Wound Dehiscence in Neonates and Infants. *Thorac Cardiovasc Surg.* 2019 May 15. doi: 10.1055/s-0039-1688958. Epub ahead of print. PMID: 31091549.
- Redi, Ugo; Turriziani, Gianmarco; Lo Torto, Federico; Marruzzo, Giovanni; Nanni, Jacopo; Marcasciano, Marco; Ribuffo, Diego. Insidious diagnosis of breast cancer in patient with previous macrolane™ breast infiltration: A case-report. *AESTHETIC MEDICINE.* - ISSN 2421-7115. - 6:3(2020), pp. 49-54.
- Grippaudo FR, Migliano E, Redi U, Turriziani G, Marino D, D'Ermo G, Ribuffo D. The impact of COVID-19 in plastic surgery departments: a comparative retrospective study in a COVID-19 and in a non-COVID-19 hospital. *Eur J Plast Surg.* 2020;43(5):645-650. doi: 10.1007/s00238-020-01725-w. Epub 2020 Aug 26. PMID: 32863593; PMCID: PMC7447849.
- Lo Torto F, Turriziani G, Donato C, Marcasciano M, Redi U, Greco M, Miraldi F, Ribuffo D. Deep sternal wound infection following cardiac surgery: A comparison of the monolateral with the bilateral pectoralis major flaps. *Int Wound J.* 2020 Jun;17(3):683-691. doi: 10.1111/iwj.13324. Epub 2020 Feb 17. PMID: 32065728; PMCID: PMC7948840.
- Lo Torto F, Ribuffo D, Manrique OJ, Ciudad P, Mouchammed A, Maruccia M, Nicoli F, Turriziani G, Chen HC. Simultaneous Restoration of Swallowing and Voice Function With Ileocolon Free Flap. *J Craniofac Surg.* 2020 Jun;31(4):916-918. doi: 10.1097/SCS.0000000000006274. PMID: 32097384.
- Casella D, Lo Torto F, Marcasciano M, Barellini L, Frattaroli JM, Turriziani G, Ribuffo D. Breast Animation Deformity: A Retrospective Study on Long-Term and Patient-Reported Breast-Q Outcomes. *Ann Plast Surg.* 2021 May 1;86(5):512-516. doi: 10.1097/SAP.0000000000002522. PMID: 32826435.

- Frattaroli JM, Turriziani G, Lo Torto F, Cavalieri E, Bruno E, Dal Prà G, Ribuffo D. The use of preauricular skin flaps in the treatment of ear malignancy in elderly patients. *J Cosmet Dermatol*. 2022 Jul;21(7):2901-2907. doi: 10.1111/jocd.14519. Epub 2021 Oct 14. PMID: 34648688.
- Frattaroli JM, Lo Torto F, Turriziani G, Bruno E, Marcasciano M, Ribuffo D. Quality of online information about migraine headache surgery. *J Plast Reconstr Aesthet Surg*. 2022 Sep;75(9):3603-3607. doi: 10.1016/j.bjps.2022.06.001. Epub 2022 Jun 12. PMID: 35794063.
- Felici, Nicola; Delle Femmine, Pietro Francesco; Tosi, Daniele; Ornelli, Matteo; Mori, Francesco Luca Rocco; Turriziani, Gianmarco; Amadei, Federic. Common peroneal nerve injuries at the knee: outcomes of nerve repair.: *PRRS*. - ISSN 2785-7190. - 1:1(2022), pp. 6-13. [10.57604/PRRS-001]
- Lo Torto F, Firmani G, Patanè L, Turriziani G, Di Rocco A, Vestri A, Ribuffo D. Supermicrosurgery with perforator-to-perforator anastomoses for lower limb reconstructions - A systematic review and meta-analysis. *Microsurgery*. 2023 Jul 2. doi: 10.1002/micr.31081. Epub ahead of print. PMID: 37394775.
- Pozzi M, Patanè L, Redi U, Turriziani G, Vietti V, Zoccali G, De Vita R. Managing the animation deformity in breast reconstruction transposing the implant to a partial prepectoral pocket: Early experience and preliminary results with a new technique. *J Plast Reconstr Aesthet Surg*. 2023 Nov;86:139-145. doi: 10.1016/j.bjps.2023.08.003. Epub 2023 Aug 19. PMID: 37716250.
- Lo Torto F, Mori FR, Bruno E, Giacomini G, Turriziani G, Firmani G, Marcasciano M, Ribuffo D. Gender dysphoria: Quality of online information for gender reassignment surgery. *JPRAS Open*. 2023 Sep 1;38:117-123. doi: 10.1016/j.jpra.2023.08.008. PMID: 37772032; PMCID: PMC10522961.

Esperienza nell'ambito della gestione dei **trial clinici** :

- The impact of COVID-19 in plastic surgery departments: a comparative retrospective study in a COVID-19 and in a non-COVID-19 hospital. Ethics approval: The Central IRCCS Lazio Sezione IFO Fondazione Bietti approved the study with the N.1374/20.
- Managing the animation deformity in breast reconstruction transposing the implant to a partial prepectoral pocket: Early experience and preliminary results with a new technique. Ethics approval: The study was conducted following research protocol approval by the Institutional Ethical Committee (RS154021).

Autore dei seguenti capitoli di **libri medico-scientifici**:

- Ribuffo, Diego; Onesti, Maria Giuseppina; Lepre, Luca; Turriziani, Gianmarco. Tumori non melanocitari della cute e dei tessuti molli - Chirurgia specialistica. CEA - Casa Editrice Ambrosiana, a cura di Minni Francesco (2022).
- Turriziani, Gianmarco ; Lo Torto, Federico ; Ribuffo, Diego. Dressing: Indications on Applications - Pearls and Pitfalls in Ulcer Management. Springer Nature, a cura di Maruccia Michele (in pubblicazione).
- Lo Torto, Federico ; Turriziani, Gianmarco; Franchi, Alberto. Microvascular lymph node transfer – Monografia SIM. Pacini Editore Medicina (in pubblicazione).

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Italiano (madrelingua), Inglese, Spagnolo

AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell'art. 13 GDPR.

FIRMA

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE.

Il sottoscritto TURRIZIANI GIANMARCO, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 e consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 nelle ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara che le informazioni riportate nel presente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità.

FIRMA

A rectangular box with a black border, intended for a signature. On the left side of the box, there is a small black mark or tick.